A somnum aufert, et turbationem tribuit animæ, et  
tremorem corpori; quoniam et in somno aliquis  
zelus malitiæ imaginationi insidens ipsum corrodit,  
et spiritibus perniciosis conturbat animam ipsius,  
et expavescere corpus facit, et conturbatione exci-  
tari mentem; et sicut spiritum perniciosum et ve-  
nenum fundentem habens, ita apparet hominibus.

V. « Propterea Joseph erat pulcher facie et deco-  
rus aspectu, quoniam non habitavit in ipso quid-  
quam perniciosum; conturbationem enim spiritus  
facies manifestat. Et nunc, filii mei, benigna facite  
corda vestra coram Domino, et rectas facite vias  
vestras coram hominibus, et invenietis gratiam co-  
ram Deo et hominibus. Et cavete, ne fornicemini;  
quoniam fornicatio mater est omnium malorum,  
dividens a Deo, et appropinquare faciens ad Beliar.  
Vidi enim in caractere scripturæ Enoch, quod filii  
vestri vobiscum in fornicatione corrumpentur, et  
Levi injustitiam facient in gladio. Sed non præva-  
lebut contra Levi, quoniam bellum Domini bella-  
bit, et vincet omne castrum vestrum, et erunt pau-  
cissimi divisi in Levi et Juda; et erit e vobis dux,  
quemadmodum pater meus Jacob prophetavit in  
benedictionibus.

VI. Ecce prædixi vobis omnia, ut justifier a  
peccato animarum vestrarum. Si autem auferatis a  
vobis invidiam et omnem cervicis duritiem, ut rosa  
florebut ossa mea in Israel, et ut lilium caro mea  
in Jacob; et erit odor meus sicut odor Libani, et  
multiplicabuntur ut cedri, sancti ex me usque in sæ-  
culum, et rami eorum usque in longitudinem dierum  
erunt (92). Tunc peribit semen Chanaan, et resi-  
duum non erit Amalech, et peribunt omnes Cappa-  
doces, et omnes Cethæi perdentur. Tunc deficiet  
terra Cham, et omnis populus peribit. Tunc quies-  
cet omnis terra a perturbatione, et omnis quæ sub

giensis et Roberti Lincolnensis præferre vellet,  
juxta quam Simeon affirmavit, ex posteris ejus  
fore ducem; neque hunc sensum ex ultimis Jacobi  
verbis, Gen. xlix, elicere, nec facile cum præce-  
dentibus in Simeonis Testamento verbis conciliare  
poterit. Ib.

(91) Ὡς ῥόδον ἀνήσει τὰ ὀσᾶ, x. τ. λ. Respi-  
cit fortasse auctor ad Eccli. xlvii, 14: *Τὰ ὀσᾶ αὐ-  
τῶν ἀναθάλοι ἐκ τοῦ τόπου αὐτῶν: Ossa eorum  
(justorum) pullulent de loco suo.* Ubi vir summus  
Jacobus Benignus Bossuetus hæc adnotat: « *Ossa  
eorum pullulent*, formula bene apprecandi mortuis,  
ut patet infra xlix, 12: *Καὶ τῶν δώδεκα προφη-  
τῶν τὰ ὀσᾶ ἀναθάλοι ἐκ τοῦ τόπου αὐτῶν: Et  
duodecim prophetarum ossa pullulent de loco suo.*  
Quasi diceret: Eorum memoria reforescat. Alludit  
autem ad consuetudinem collocandi sepulcra in  
amœnis et virentibus locis, puta hortis (IV Reg.  
xii, 18, 20), Christi quoque monumento in horto  
quodam posito (Joun. xix, 41). Credo ad commen-  
dandam piorum perennem ac semper virentem me-  
moriā ac spem resurrectionis: qui horti cum vi-  
rescerent, ipsa ossa *de loco suo*, id est de sepulcro  
veluti germinare, et suo quodam modo reviviscere  
videbantur. Neque aliud inuere videtur hic Si-  
meon, ad mentem auctoris horum *Testamentorum*.  
(92) *Erunt.* Id est, latissime se diffundent. GRAB.

cælo est, a bello. Tunc Sem glorificabitur, quando Dominus Deus Magnus Israel apparebit in terra ut homo, et salvabit in ipso Adam. Tunc dabuntur omnes spiritus erroris in conculcationem, et homines regnabunt super perniciosos spiritus. Tunc resurgam in lætitia, et benedicam Altissimo in mirabilibus ipsius; quoniam Deus corpus assumens, et comedens cum hominibus, salvavit eos.

VII. « Et nunc, filioli mei, obedite Levi, et in Juda liberabimini; et ne esseramini super duas tribus has, quoniam ex ipsis oriatur vobis salus Dei. Suscitabit enim Dominus ex Levi pontificem, et ex Juda regem, Deum et hominem. Hic salvabit omnes gentes, et genus Israel. Propter hæc omnia mando vobis, ut et vos mandetis filiis vestris, ut custodiant illa in generationes eorum. »

VIII. Et Simëon consummavit sermones, quos mandavit filiis suis, et dormivit cum patribus suis, cum esset centum et viginti annorum. Et posuerunt eum in thecam lignorum non putrescentium, ut reducerent ossa ejus in Hebron. Et reduxerunt ea clam in bello Ægyptiorum. Ossa enim Joseph custodiebant Ægyptii in ærariis regum. Dicebant enim eis incantatores, quod si deportentur ossa Joseph, forent in omni Ægypto tenebræ et caligo et plaga magna valde Ægyptiis, ut cum lucerna quoque non cognoscat unusquisque fratrem suum.

IX. Et steterunt filii Simeon patrem suum secundum legem tristitiæ; et erant in Ægypto usque ad dies exitus eorum ab Ægypto in manu Moysis.

### CAPUT III.

#### Testamentum Levi, de sacerdotio et superbia.

I. Transcriptum verborum Levi, quæcunque disposuit filiis suis, secundum omnia quæ facient, et quæcunque contingent eis usque ad diem judicii. Sanus erat, quando vocavit eos ad seipsum: prævidebat enim quod moriturus erat. Cum autem congregati essent, dixit eis:

II. « Ego Levi in Charran conceptus sum, et natus illic; et post hæc veni cum patre in Sichima. Eram vero junior quasi annorum viginti, quando feci cum Simeone vindictam sororis nostræ Dinæ de Emmor. Ut autem pavimus greges in Abelinaul, Spiritus intellectus Domini venit super me, et videbam omnes homines occultantes viam suam, et quod muros ædificavit sibi ipsi injustitia, et super turren ini-

† Psal. LIV, 11, 12.

(93) *Φαινόμενος ἐπὶ γῆς, ὡς ἄνθρωπος.* Quæ hic et paulo post, de magno Deo in forma hominis super terram apparente et cum hominibus comedente dicuntur, non Judæi, sed Christiani hominis sunt verba. GRAB.

(94) *Ὡς ἄνθρωπος.* Omissa sunt. Id.

(95) *Ἐν. Ἐπί.* Id.

(96) *Ἀρχιερέα, καὶ ἐκ τοῦ Ἰούδα βασιλέα.* Γρ.

A πᾶσα ἡ γῆ ἀπὸ ταραχῆς, καὶ πᾶσα ἡ οὐρανὸν ἀπὸ πολέμου. Τότε Σῆμ ἐνδοξασθήσεται, ὅτι Κύριος ὁ Θεὸς μέγας τοῦ Ἰσραὴλ φαινόμενος ἐπὶ γῆς (93) ὡς ἄνθρωπος (94), καὶ σώζων ἐν αὐτῷ τὸν Ἀδάμ. Τότε δοθήσονται πάντα τὰ πνεύματα τῆς πλάνης εἰς καταπάτησιν, καὶ οἱ ἄνθρωποι βασιλεύσουσι τῶν πνευμάτων. Τότε ἀναστήσομαι ἐν εὐφροσύνῃ, καὶ εὐλογήσω τὸν Ὑψίστον ἐν (95) τοῖς θαυμαστοῖς αὐτοῦ· ὅτι ὁ Θεὸς σῶμα λαβὼν, καὶ συνεσθίων ἀνθρώποις, ἔσωσεν αὐτούς.